Дело №

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

25 июля 2019 года Центральный районный суд 

<

адрес> Республики Крым в составе: 

председательствующего судьи – Вороного А.В.,

при секретаре – ФИО4, 

с участием прокурора – ФИО5, ФИО6, ФИО7, 

подсудимого – ФИО1, 

защитника – ФИО8,

потерпевших – ФИО3 №1, ФИО3 №10,

представителя потерпевшего ФИО3 №1 – ФИО3 №2, представителя потерпевшей ФИО11 – ФИО3 №9, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в 

<

адрес> уголовное дело по обвинению: 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, имеющего среднее образование, состоящего в браке, имеющего малолетнего ребенка, официально не трудоустроенного, зарегистрированного и проживающего: 

<

адрес>, судимого ДД.ММ.ГГГГ Железнодорожным районным судом 

<

адрес> по ч.1 ст.309, ч.2 ст.311, ч.1 ст.70, 71 УК Украины к 3 годам 1 месяцу лишения свободы, постановлением Железнодорожного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ приговор приведен в соответствие с законодательством РФ и считается осужденным по ч.1 ст.228 УК РФ, с применением ст.70 УК РФ к 3 годам 1 месяцу лишения свободы, освобожден ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочно на 1 год 11 месяцев 9 дней, ДД.ММ.ГГГГ Киевским районным судом 

<

адрес> по ч.1 ст.158 УК РФ к 250 часам обязательных работ, постановлением Киевского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ наказание заменено на 26 дней лишения свободы, наказание отбыто, ДД.ММ.ГГГГ мировым судьей судебного участка № Центрального судебного района 

<

адрес> по ч.1 ст.159 УК РФ к 1 году ограничения свободы, постановлением мирового судьи судебного участка № Киевского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ наказание заменено на 2 года 2 месяца лишения свободы, 

в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.159, ч.1 ст.159, ч.1 ст.159, ч.1 ст.159, ч.1 ст.159, ч.1 ст.159, ч.1 ст.159, ч.2 ст.159, п. «б» ч.4 ст.158 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток (точное время предварительным следствием не установлено), находясь в помещении ТЦ «Парус» расположенного по адресу: 

<

адрес> №а, реализуя преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, действуя из корыстных побуждений, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, обратился к знакомому ему ранее ФИО3 №7, представившись сотрудником предприятия по установке и обслуживанию противопожарных систем, которому сообщил ложную информацию об имеющейся у него возможности произвести установку пожарной сигнализации, стоимость которой составляет 4 750 руб., при этом не намереваясь предоставлять данные услуги. На вышеуказанное предложение ФИО3 №7.С. согласился, поверив ему и не подозревая о его преступных намерениях, передал ФИО1 денежные средства в размере 4 750 руб. ФИО1, получив от ФИО3 №7 денежные средства в размере 4 750 рублей, не имея намерения их возвращать, завладел им указанными, с места преступления скрылся, взятые на себя обязательства не выполнил и распорядился ими по своему усмотрению, причинив ФИО3 №7 материальный ущерб на сумму 4 750 руб. 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток (точное время предварительным следствием не установлено), находясь в помещении стоматологии ИП «ФИО9» расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, действуя из корыстных побуждений, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, обратился к незнакомой ему ФИО9, представившись ей сотрудником предприятия по установке и обслуживанию противопожарных систем, сообщил ложную информацию об имеющейся у него возможности произвести установку пожарной сигнализации, стоимость которой составляет 8 000 руб., при этом не имея намерений предоставлять данные услуги. На данное предложение ФИО3 №6 согласилась, поверив ему и не подозревая о его преступных намерениях, передала ФИО1 денежные средства в размере 8 000 руб. ФИО1, получив от ФИО10, денежные средства в размере 8 000 рублей, не имея намерения их возвращать. завладел указанными денежными средствами, с места преступления скрылся, взятые на себя обязательства не выполнил, распорядился денежными средствами по своему усмотрению, причинив ФИО10 материальный ущерб на сумму 8 000 рублей. 

Он же, в январе 2018 года, в дневное время суток (точные дата и время предварительным следствием не установлены), находясь в помещении ООО «Диагностика здоровья Альфа», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, действуя из корыстных побуждений, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, обратился к незнакомой ему ранее ФИО3 №5, представившись ей сотрудником предприятия по установке и обслуживанию противопожарных систем и сообщил ложную информацию об имеющейся у него возможности предоставить услуги по установке пожарной сигнализации, стоимость которой составляет 3 700 руб., при этом не имея намерений предоставлять данные услуги. На указанное предложение, ФИО3 №5 согласилась, поверив ему и не подозревая о его преступных намерениях, передала ФИО1 денежные средства в размере 3 700 руб. При этом ФИО1 обязался в этот же вечер выполнить необходимые работы по установке и принять на обслуживание пожарную сигнализацию, не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства. ФИО1, получив от ФИО3 №5 денежные средства в размере 3 700 рублей, не имея намерений их возвращать, завладел ими, с места преступления скрылся, взятые на себя обязательства не выполнил, денежными средствами распорядился по своему усмотрению, причинив ФИО3 №5 материальный ущерб в сумме 3 700 руб. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13-00 часов, находясь в помещении магазина «Минимен» расположенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, действуя из корыстных побуждений, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, обратился к незнакомой ему ранее ФИО3 №8, представившись ей сотрудником предприятия по установке и обслуживанию противопожарных систем, сообщил ложную информацию об имеющейся у него возможности произвести установку пожарной сигнализации, стоимость которой составляет 4 000 руб., при этом изначально не имея намерений предоставлять данные услуги. На указанное предложение ФИО3 №8 согласилась, поверив ему и не подозревая о его преступных намерениях, передала ФИО1 денежные средства в размере 4 900 руб. При этом, ФИО1 обязался в течении 2-х дней выполнить необходимые работы по установке и принять на обслуживание пожарную сигнализацию, не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства. ФИО1, получив от ФИО3 №8 денежные средства в размере 4 900 рублей, не имея намерения их возвращать, завладел ими, с места преступления скрылся, взятые на себя обязательства не выполнил, распорядился ими по своему усмотрению, причинив ФИО3 №8 материальный ущерб на сумму 4 900 рублей. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 13-00 часов, находясь в помещении ресторана «Старый Клен» расположенного по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, действуя из корыстных побуждений, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, обратился к незнакомой ему ранее ФИО11, представившись ей сотрудником предприятия по установке и обслуживанию противопожарных систем и сообщил ложную информацию об имеющейся у него возможности произвести установку пожарной сигнализации, стоимость которой составляет 4 000 руб., при этом изначально не намереваясь предоставлять данные услуги. На указанное предложение, ФИО11 согласилась, поверив ему и не подозревая о его преступных намерениях, передала ФИО1 денежные средства в размере 4 000 руб. При этом, ФИО1 обязался в течении дня выполнить необходимые работы по установке и принять на обслуживание пожарную сигнализацию, не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства. ФИО1, получив от ФИО11 денежные средства в размере 4 000 рублей, не имея намерений их возвращать, завладел ими, с места преступления скрылся, взятые на себя обязательства не выполнил и распорядился ими по своему усмотрению, причинив ФИО11 материальный ущерб на сумму 4 000 рублей. 

Он же, в середине марта 2018 года в дневное время суток ( точные дата и время предварительным следствием не установлены ), находясь в помещении парикмахерской «Самая красивая», расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, действуя из корыстных побуждений, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, обратился к незнакомой ему ранее ФИО3 №3, которой представился сотрудником предприятия по установке и обслуживанию противопожарных систем и сообщил ложную информацию об имеющейся у него возможности произвести установку пожарной сигнализации, стоимость которой составляет 3 000 руб., при этом не имея намерений предоставлять данные услуги. На вышеуказанное предложение, ФИО3 №3 согласилась, поверив ему и не подозревая о его преступных намерениях, передал ФИО1 денежные средства в размере 3 000 руб. При этом, ФИО1 обязался в течении следующего дня выполнить необходимые работы по установке и принять на обслуживание пожарную сигнализацию, не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства. ФИО1, получив от ФИО3 №3 денежные средства в сумме 3 000 руб., не имея намерений их возвращать, завладел ими, с места преступления скрылся, взятые на себя обязательства не выполнил, денежными средствами распорядился по своему усмотрению, причинив ФИО3 №3 материальный ущерб на сумму 3 000 руб. 

Он же, примерно ДД.ММ.ГГГГ в дневное время суток ( точные дата и время предварительным следствием не установлены ), находясь в помещении клиники, расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, действуя из корыстных побуждений, обратился к незнакомому ему ранее ФИО3 №10, которому представился сотрудником предприятия по установке и обслуживанию противопожарных систем и сообщил ложную информацию об имеющейся у него возможности произвести установку пожарной сигнализации, стоимость которой составляет 20 000 руб., при этом не имея намерений предоставлять данные услуги. На указанное предложение ФИО3 №10 согласился, поверив ему и не подозревая о его преступных намерениях передал ФИО1 денежные средства в размере 17 500 руб. При этом, ФИО1 обязался в течении нескольких дней выполнить необходимые работы по установке и принять на обслуживание пожарную сигнализацию, не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства. ФИО1, получив от ФИО3 №10 денежные средства в размере 17 500 рублей, не имея намерения их возвращать, завладел ими, с места преступления скрылся, взятые на себя обязательства не выполнил, денежными средствами распорядился по своему усмотрению, причинив ФИО3 №10 значительной материальный ущерб на сумму 17 500 рублей. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 15-00 часов, находясь в помещении парикмахерской «Чародейка», расположенной по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение чужого имущества путем обмана, действуя из корыстных побуждений, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, обратился к незнакомой ему ранее ФИО3 №4, представившись ей сотрудником предприятия по установке и обслуживанию противопожарных систем и сообщил ложную информацию об имеющейся у него возможности произвести установку пожарной сигнализации, стоимость которой составляет 4 710 руб., при этом не намереваясь предоставлять данные услуги. На указанное предложение, ФИО3 №4 согласилась, поверив ему и не подозревая о его преступных намерениях, передала ФИО1 денежные средства в размере 4 710 руб. При этом, ФИО1 обязался в вечернее время этого же дня выполнить необходимые работы по установке и принять на обслуживание пожарную сигнализацию, не намереваясь выполнять взятые на себя обязательства. ФИО1, получив от ФИО3 №4 денежные средства, не имея намерения их возвращать, завладел ими, с места преступления скрылся, взятые на себя обязательства не выполнил, денежными средствами распорядился по своему усмотрению, причинив ФИО3 №4 материальный ущерб на сумму 4 710 рублей. 

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 02-00 часа, находясь по адресу: 

<

адрес>, реализуя свой преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, подошел к боковой части дома, где поднявшись на крышу магазина «Микролайн», расположенного на первом этаже здания в виде пристройки к основному строению дома, обеспечив себе доступ к окну 

<

адрес>, расположенной на втором этаже указанного многоэтажного дома. При этом ФИО1, будучи осведомленным о том, что 

<

адрес>, её владельцем ФИО3 №1 используется в качестве складского помещения для хранения материальных ценностей при осуществлении им предпринимательской деятельности, реализуя вышеуказанный преступный умысел, при помощи имеющейся у него с собой ножовки по металлу спилил металлическую решетку, установленную на окне, после чего при помощи имеющейся у него при себе отвертки, путем отжима, открыл металлопластиковое окно и проник в помещение указанной квартиры, то есть складское помещение, откуда тайно похитил имущество, принадлежащее ФИО3 №1, а именно: оправу фирмы «Chopard» 197 модели, стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3045 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 6090 руб., оправу фирмы «Chopard» 198 модели, стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3045 руб., оправу фирмы «Chopard» 69 модели, стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3045 руб., оправу фирмы «Guess» 1886 052 модели, стоимостью 29,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 276, 17 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 552,34 руб., оправу фирмы «Guess» 1942 052 модели, стоимостью 29,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 276, 17 руб., оправу фирмы «Guess» 1943 052 модели, стоимостью 27,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 101 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 202 руб., оправу фирмы «Guess» 1948 001 модели, стоимостью 25,88 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 970,1 руб., оправу фирмы «Guess» 1949 001 модели, стоимостью 23,58 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 795 руб., оправу фирмы «Guess» 2541 001 модели стоимостью 23 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 750,9 руб., оправу фирмы «Guess» 2541 052 модели стоимостью 23 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 750,9 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 3 501,8 руб., оправу фирмы «Guess» 2593 001 модели стоимостью 27,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 101 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 202 руб., оправу фирмы «Guess» 2593 056 модели стоимостью 27,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 101 руб., оправу фирмы «Guess» 2604 001 модели стоимостью 22,43 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 707,5 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 3 415 руб., оправу фирмы «Guess» 2604 005 модели стоимостью 22,43 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 707,5 руб., в количестве 3 единиц общей стоимостью 5 122,5 руб., оправу фирмы «Guess» 2604 052 модели стоимостью 22,43 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 707,5 руб., оправу фирмы «Guess» 2612 052 модели стоимостью 25,88 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 970,1 руб., оправу фирмы «Guess» 2613 091 модели стоимостью 25,88 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 970,1 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 3 940,2 руб., оправу фирмы «Guess» 2622 005 модели, стоимостью 32,2 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 451, 2 руб., оправу фирмы «Guess» 2622 050 модели, стоимостью 32,2 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 451, 2 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 902,4 руб., оправу фирмы «Guess» 2633-S 005 модели стоимостью 29,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 276,1 руб., оправу фирмы «Guess» 2640 001 модели стоимостью 27,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 101 руб., оправу фирмы «Guess» 2640 055 модели стоимостью 27,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 101 руб., оправу фирмы «Guess» 2640 083 модели стоимостью 27,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 101 руб., оправу фирмы «Guess» 2651 052 модели стоимостью 27,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 101 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 202 руб., оправу фирмы «Guess» 2651 092 модели стоимостью 27,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 101 руб., оправу фирмы «Guess» 2652 001 модели стоимостью 27,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 101 руб., оправу фирмы «Guess» 2652 020 модели стоимостью 27,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 101 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 202 руб., оправу фирмы «Guess» 2657 005 модели стоимостью 29,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 276,1 руб., оправу фирмы «Guess» 2664-S 002 модели стоимостью 27,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 101 руб., оправу фирмы «Guess» 9171 052 модели стоимостью 16,68 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 269,7 руб., оправу фирмы «Guess» 9174 001 модели стоимостью 16,68 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 269,7 руб., оправу фирмы «Guess» стоимостью 20 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 522,5 руб., в количестве 4 единиц общей стоимостью 6 090 руб., оправу фирмы «Guess» 1878 001 модели стоимостью 26,45 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 013,5 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 027 руб., оправу фирмы «Guess» 1878 091 модели стоимостью 26,45 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 013,5 руб., оправу фирмы «Guess» 1878 097 модели стоимостью 26,45 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 013,5 руб., оправу фирмы «Guess» 1897 001 модели стоимостью 23,58 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 795 руб., оправу фирмы «Guess» 1897 005 модели стоимостью 23,58 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 795 руб., оправу фирмы «Guess» 1901 052 модели стоимостью 27,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 101 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 202 руб., оправу фирмы «Guess» 1906 053 модели стоимостью 26,45 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 013,5 руб., оправу фирмы «Guess» 2539 001 модели стоимостью 24,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 882,5 руб., оправу фирмы «Guess» 2541 001 модели стоимостью 23 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 750,9 руб., оправу фирмы «Guess» 2541 052 модели стоимостью 23 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 750,9 руб., оправу фирмы «Guess» 2541 052 модели стоимостью 23 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 750,9 руб., оправу фирмы «Guess» 2548 049 модели стоимостью 24,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 882,5 руб., оправу фирмы «Guess» 2553 001 модели стоимостью 29,33 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 232,7 руб.,оправу фирмы «Guess» 2554 005 модели стоимостью 29,33 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 232,7 руб., оправу фирмы «Guess» 2579 045 модели стоимостью 21,28 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 619,9 руб., оправу фирмы «Guess» 2579 052 модели стоимостью 21,28 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 619,9 руб., оправу фирмы «Guess» 9158 086 модели стоимостью 15,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 197,4 руб.,оправу фирмы «Guess» 9162 090 модели стоимостью 15,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 197,4 руб., оправу фирмы «Guess» 1886 001 модели стоимостью 29,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 276,1 руб., оправу фирмы «Guess» 1886 092 модели стоимостью 29,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 276,1 руб., оправу фирмы «Guess» 1923 052 модели стоимостью 25,88 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 970,1 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 3 940,2 руб., оправу фирмы «Guess» 1942 091 модели стоимостью 29,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 276,1 руб., оправу фирмы «Guess» 1943 097 модели стоимостью 27,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 101 руб., оправу фирмы «Guess» 1948 091 модели стоимостью 25,88 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 970,1 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 3 940,2 руб., оправу фирмы «Guess» 1949 002 модели стоимостью 23,58 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 795 руб., оправу фирмы «Guess» 2612 001 модели стоимостью 25,88 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 970,1 руб., оправу фирмы «Guess» 2613 002 модели стоимостью 25,88 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 970,1 руб., оправу фирмы «Guess» 2657 052 моделия, стоимостью 29,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 276,1 руб., оправу фирмы «Guess» 2658 092 модели, стоимостью 32,2 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 451, 2 руб., оправу фирмы «Guess» 9173 091 модели стоимостью 16,68 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 269,7 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 281 001 модели стоимостью 35,08 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 670,5 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 5 341 руб., оправу фирмы «Guess by Marciano» 281 052 модели стоимостью 35,08 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 670,5 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 281 052 модели стоимостью 35,08 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 670,5 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 282 001 модели стоимостью 35,08 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 670,5 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 282 052 модели стоимостью 35,08 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 670,5 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 5 341 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 285 001 модели стоимостью 33,35 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 538,8 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 285 052 модели стоимостью 33,35 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 538,8 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 286 001 модели стоимостью 33,35 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 538,8 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 286 052 модели стоимостью 33,35 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 538,8 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 5 077,6 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 287 003 модели стоимостью 36,8 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 040,1 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 287 092 модели стоимостью 36,8 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 040,1 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 080,2 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 299 001 модели стоимостью 32,78 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 495,4 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 990,8 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 299-S 001 модели стоимостью 36,8 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 040,1 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 299-S 005 модели стоимостью 36,8 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 040,1 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 080,2 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 300 052 модели стоимостью 35,08 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 670,5 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 5 341 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 303 001 005 модели стоимостью 36,8 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 040,1 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 309 032 модели стоимостью 38,53 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 933,1 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 310 002 модели стоимостью 32,78 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 495,4 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 310 049 модели стоимостью 32,78 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 495,4 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 311 002 модели стоимостью 32,78 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 495,4 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 312 001 модели стоимостью 36,8 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 040,1 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 312 005 модели стоимостью 36,8 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 040,1 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 080,2 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 313 001 модели стоимостью 36,8 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 040,1 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 319 001 модели стоимостью 47,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 633,4 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 7 266,8 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 319 052 модели стоимостью 47,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 633,4 руб., оправу фирмы «Guess by Mar.» 320 052 модели стоимостью 47,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 633,4 руб., оправу фирмы «H.Davidson.» 1004 модели стоимостью 25 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 903,1 руб., оправу фирмы «H.Davidson.» 1013 модели стоимостью 23,58 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 795 руб., оправу фирмы «H.Davidson.» 1027 001 модели стоимостью 26,45 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 013,5 руб., оправу фирмы «H.Davidson.» 1027 005 модели стоимостью 26,45 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 013,5 руб., оправу фирмы «H.Davidson.» 1027 050 модели стоимостью 26,45 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 013,5 руб., оправу фирмы «H.Davidson.» 1027 052 модели стоимостью 26,45 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 013,5 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 027 руб., оправу фирмы «H.Davidson.» 1028 052 модели стоимостью 26,45 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 013,5 руб., оправу фирмы «H.Davidson.» 1031 002 модели стоимостью 33,35 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 538,8 руб., оправу фирмы «H.Davidson.» 1033 001 модели стоимостью 25,3 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 925,9 руб., оправу фирмы «H.Davidson.» 1033 002 модели стоимостью 25,3 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 925,9 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 3 851,8 руб., оправу фирмы «H.Davidson.» 742 002 модели стоимостью 19,55 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 488,2 руб., оправу фирмы «Jimmy Cho» стоимостью 25 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 903,1 руб., в количестве 5 единиц общей стоимостью 9 515,5 руб., оправу фирмы «Lanvin» стоимостью 25 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 903,1 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 3 806,2 руб., оправу фирмы «RC» 5016 034 модели стоимостью 98,33 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 485,4 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 14 970,8 руб., оправу фирмы «RC» 5027 028 модели стоимостью 98,33 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 485,4 руб., оправу фирмы «RC» 5027 032 модели стоимостью 98,33 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 485,4 руб., оправу фирмы «RC» 5027 034 модели стоимостью 98,33 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 485,4 руб., оправу фирмы «RC» 5028 028 модели стоимостью 98,33 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 485,4 руб., оправу фирмы «RC» 5028 034 модели стоимостью 98,3 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 485,4 руб., оправу фирмы «RC» 5029 050 модели стоимостью 98,33 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 485,4 руб., оправу фирмы «RC» 950 001 модели стоимостью 68,43 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 209,3 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5171 001 модели стоимостью 58,08 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 421,4 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5171 052 модели стоимостью 58,08 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 421,4 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 8 842,8 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5175 001 модели стоимостью 60,5 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 605,6 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 9 211,2 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5175 052 модели стоимостью 60,5 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 605,6 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 9 211,2 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5180 048 модели стоимостью 48,3 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 676,8 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 7 357,6 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5188 001 модели стоимостью 57,5 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 377,2 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5188 052 модели стоимостью 57,5 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 377,2 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 8 754,4 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5192 001 модели стоимостью 45,42 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 457,6 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5192 052 модели стоимостью 45,42 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 457,6 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 6 915,2 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5211 001 модели стоимостью 43,13 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 283,3 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5211 053 модели стоимостью 43,13 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 283,3 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 6 566,6 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5212 005 модели стоимостью 44,85 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 414,2 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5212 033 модели стоимостью 44,85 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 414,2 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5222 005 модели стоимостью 41,98 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 195,7 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 6 391,4 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5222 050 модели стоимостью 41,98 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 195,7 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5223 092 модели стоимостью 40,83 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 119,6 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5224 001 модели стоимостью 47,15 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 589,3 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 7 178,6 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5224 052 модели стоимостью 47,15 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 589,3 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5226 001 модели стоимостью 46 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 501,8 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 7 003,6 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5226 052 модели стоимостью 46 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 501,8 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5241 053 модели стоимостью 43,13 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 283,3 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 6 566,6 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5242 001 модели стоимостью 41,98 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 195,7 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5242 084 модели стоимостью 41,98 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 195,7 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5244 001 модели стоимостью 41,98 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 195,7 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5247 028 модели стоимостью 47,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 633,4 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5249-Н 001 модели стоимостью 46 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 501,8 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 7 003,6 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5249-Н 072 модели стоимостью 46 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 501,8 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5250-Н 001 модели стоимостью 52,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 027 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5250-Н 052 модели стоимостью 52,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 027 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 8 054 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5251 052 модели стоимостью 52,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 027 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5251 090 модели стоимостью 52,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 027 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 8 054 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5253 028 модели стоимостью 47.73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3633,4 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 7 266,8 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5100 001 модели стоимостью 56,52 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 302,6 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5114 001 модели стоимостью 56,52 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 302,6 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5136 001 модели стоимостью 42,55 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 239,1 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5147 032 модели стоимостью 53,48 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 071,2 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5192 001 модели стоимостью 45,43 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 458,4 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5193 052 модели стоимостью 45,43 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 458,4 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5180 001 модели стоимостью 48,3 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 676,8 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5186 052 модели стоимостью 54,63 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 158,7 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5186 037 модели стоимостью 54,63 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 158,7 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5189 028 модели стоимостью 60,38 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 596,4 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 9 192,8 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5189 034 модели стоимостью 60,38 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 596,4 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5238 001 модели стоимостью 41,98 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 195,7 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5241 001 модели стоимостью 53,13 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 283 руб., оправу фирмы «D.Swarovski» 5251 052 модели стоимостью 52,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 027 руб., оправу фирмы «TF» 5320 модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., оправу фирмы «TF» 5351 модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., оправу фирмы «TF» 5382 модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., оправу фирмы «TF» 5395 модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., оправу фирмы «TF» 5402 модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., оправу фирмы «TF» 5408 модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., оправу фирмы «TF» 5455 модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., оправу фирмы «TF» 5216 001 модели стоимостью 65,62 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 995,3 руб., оправу фирмы «TF» 5204 028 модели стоимостью 76,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 831,2 руб., оправу фирмы «TF» 5274 050 модели стоимостью 74,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 688,9 руб., оправу фирмы «TF» 5284 052 модели стоимостью 70,21 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 344,8 руб., оправу фирмы «TF» 5285 005 модели стоимостью 70,21 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 344,8 руб., оправу фирмы «TF» 5288 050 модели стоимостью 67,53 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 140,7 руб., оправу фирмы «TF» 5363 005 модели стоимостью 71,3 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 427,7 руб., оправу фирмы «TF» 5390 001 модели стоимостью 58,8 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 476,2 руб., оправу фирмы «TF» 5397 052 модели стоимостью 68,7 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 229,8 руб., оправу фирмы «TF» 5408 020 модели стоимостью 71,3 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 427,7 руб., оправу фирмы «TF» 5478-В 001 модели стоимостью 70,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 384,3 руб., оправу фирмы «TF» 5478-В 052 модели стоимостью 70,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 384,3 руб., оправу фирмы «TF» 5478-В 090 модели стоимостью 70,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 384,3 руб., оправу фирмы «TF» 5479-В 001 модели стоимостью 70,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 384,3 руб., оправу фирмы «TF» 5483 028 модели стоимостью 120,76 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 9 192,9 руб., оправу фирмы «TF» 5496 005+7496-CL 4828A модели стоимостью 120,76 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 9 192,9 руб., оправу фирмы «Timberland» 1582 052 модели стоимостью 30,48 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 320,3 руб., оправу фирмы «Timberland» 1368 049 модели стоимостью 26,45 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 013,5 руб., оправу фирмы «Timberland» 1562 002 модели стоимостью 30,48 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 320,3 руб., оправу фирмы «Timberland» 1562 020 модели стоимостью 30,48 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 320,3 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 640,6 руб., оправу фирмы «Timberland» 1562 052 модели стоимостью 30,48 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 320,3 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 640,6 руб., оправу фирмы «Timberland» 1568 002 модели стоимостью 30,48 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 320,3 руб., оправу фирмы «Timberland» 1571 002 модели стоимостью 25,3 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 925,9 руб., оправу фирмы «Timberland» 1574 002 модели стоимостью 30,48 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 320,3 руб., оправу фирмы «Timberland» 1574 097 модели стоимостью 30,48 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 320,3 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 640,6 руб., оправу фирмы «Timberland» 1575 009 модели стоимостью 38,18 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 145,2 руб., оправу фирмы «Timberland» 1575 097 модели стоимостью 30,48 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 320,3 руб., оправу фирмы «Timberland» 1576 052 модели стоимостью 25,3 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 925,9 руб., оправу фирмы «Timberland» 1578 097 модели стоимостью 30,48 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 320,3 руб., оправу фирмы «Timberland» 1580 070 модели стоимостью 30,48 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 320,3 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 640,6 руб., оправу фирмы «Timberland» 1580 092 модели стоимостью 30,48 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 320,3 руб., оправу фирмы «Timberland» 1585 049 модели стоимостью 28,18 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 145,2 руб., оправу фирмы «Timberland» 1585 091 модели стоимостью 28,18 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 145,2 руб., оправу фирмы «Timberland» 1589 002 модели стоимостью 25,3 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 925,9 руб., оправу фирмы «Timberland» 1589 052 модели стоимостью 25,3 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 925,9 руб., оправу фирмы «ZEGNA» стоимостью 24 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 827,0 руб., в количестве 36 единиц общей стоимостью 65 772 руб., оправу фирмы «Е.ZEGNA» стоимостью 53 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 034,6 руб., оправу фирмы «Е.ZEGNA» 5056 052 модели стоимостью 61,2 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 658,9 руб., оправу фирмы «Е.ZEGNA» 5056 069 модели стоимостью 61,2 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 658,9 руб., оправу фирмы «Е.ZEGNA» 5074 052 модели стоимостью 78,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 983,5 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 11 967 руб., оправу фирмы «Е.ZEGNA» 5077 091 модели стоимостью 76,8 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 983,5 руб., оправу фирмы «web» стоимостью 25 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 903,1 руб., в количестве 14 единиц общей стоимостью 26 643,4 руб., солнцезащитные очки фирмы «BARBERINI» 1602 08 модели стоимостью 96,67 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 359,1 руб., солнцезащитные очки фирмы «BARBERINI» 1615 03 модели стоимостью 100 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 612,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «BARBERINI» 1604 05 модели стоимостью 110 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 8 373,8 руб., солнцезащитные очки фирмы «BARBERINI» 1611 01 модели стоимостью 110 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 8 373,8 руб., солнцезащитные очки фирмы «BARBERINI» 1613 03 модели стоимостью 115 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 8 754,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «BARBERINI» 1614 03 модели стоимостью 110 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 8 373,8 руб., солнцезащитные очки фирмы «BМ» 622 модели стоимостью 50 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 806,3 руб., солнцезащитные очки фирмы «BМ» 623 модели стоимостью 50 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 806,3 руб., солнцезащитные очки фирмы «Carrera champion/BURBBER» D21CC модели стоимостью 30 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 283,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «Carrera champion/BURBBER» D2N08 модели стоимостью 30 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 283,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «Chopard» 149 модели стоимостью 100 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 612,6 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 15 225,2 руб., солнцезащитные очки фирмы «Chopard» 185 модели стоимостью 100 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 612,6 руб., в количестве 3 единиц общей стоимостью 22 837,8 руб., солнцезащитные очки фирмы «Chopard» 187 модели стоимостью 100 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 612,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «Chopard» 55 модели стоимостью 100 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 612,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «Diesel» 0142 02V модели стоимостью 48,88 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 721 руб., солнцезащитные очки фирмы «Diesel» 0091 01X модели стоимостью 42 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 197,2 руб., солнцезащитные очки фирмы «Diesel» 5/5 0001 модели стоимостью 31,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 405,5 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 811 руб., солнцезащитные очки фирмы «Diesel» 5/5 0003 модели стоимостью 31,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 405,5 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 811 руб., солнцезащитные очки фирмы «Diesel» 170 02А модели стоимостью 42 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 197,2 руб., солнцезащитные очки фирмы «DSQUARED» 0061 01N модели стоимостью 66,47 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 060,1 руб., солнцезащитные очки фирмы «DSQUARED» 0069 71F модели стоимостью 47,09 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 584,77 руб., солнцезащитные очки фирмы «DQ» 0111 01B модели стоимостью 28,75 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 188,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «DQ» 0208 52K модели стоимостью 44,85 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 414,2 руб., солнцезащитные очки фирмы «E.Pucci» 10 модели стоимостью 75,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 777,9 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 11 555,8 руб., солнцезащитные очки фирмы «E.Pucci» 4 модели стоимостью 75,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 777,9 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 11 555,8 руб., солнцезащитные очки фирмы «E.Pucci» 7 модели стоимостью 75,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 777,9 руб., солнцезащитные очки фирмы «E.Pucci» 9 модели стоимостью 75,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 777,9 руб., солнцезащитные очки фирмы «Fendi» 120 модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., солнцезащитные очки фирмы «Fendi» 132 модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., солнцезащитные очки фирмы «Fendi» 137 модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., солнцезащитные очки фирмы «Fendi» 85 модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб.,солнцезащитные очки фирмы «J.Galliano» 0017 56P модели стоимостью 17,25 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 313,1 руб., солнцезащитные очки фирмы «J.Galliano» 0061 005 модели стоимостью 17,25 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 313,1 руб., солнцезащитные очки фирмы «J.Galliano» 0066 01B модели стоимостью 17,25 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 313,1 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess» 3021 52C модели стоимостью 18,98 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 444,8 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess» 7523 05B модели стоимостью 29,9 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 276,1 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess» 7526 82Z модели стоимостью 23,58 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 795 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess» 6912 26F модели стоимостью 35,08 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 670,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess» 7526 26C модели стоимостью 23,58 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 795 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess» 7529 01C модели стоимостью 23,58 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 795 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess» 7532 01B модели стоимостью 23,58 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 795 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess» 7532 21F модели стоимостью 23,58 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 795 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess by Mar.» 763 01B модели стоимостью 36,23 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 758 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess by Mar.» 763 52F модели стоимостью 36,23 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 758 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess by Mar.» 764 01B модели стоимостью 36,23 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 758 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess by Mar.» 764 05B модели стоимостью 36,23 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 758 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 5 516 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess by Mar.» 777 01C модели стоимостью 56,35 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 289,7 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 8 579,4 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess by Mar.» 777 52F модели стоимостью 56,35 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 289,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess by Mar.» 777 78B модели стоимостью 56,35 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 289,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess by Mar.» 729 74F модели стоимостью 39 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 968,9 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess by Marciano» 755 01A модели стоимостью 48 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 654 руб., солнцезащитные очки фирмы «Guess by Marciano» 755 50E модели стоимостью 48 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 654 руб., солнцезащитные очки фирмы «H.Davidson» 2022 модели стоимостью 26,4 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 009,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «H.Davidson» 2030 модели стоимостью 28,8 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 192,4 руб., солнцезащитные очки фирмы «H.Davidson» 2033 модели стоимостью 33,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 557,8 руб., солнцезащитные очки фирмы «H.Davidson» 2036 модели стоимостью 33,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 557,8 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 5 115,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «H.Davidson» 2045 модели стоимостью 37,2 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 831,8 руб., солнцезащитные очки фирмы «Jimmy Choo» keira/s модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., солнцезащитные очки фирмы «Jimmy Choo» keira/s модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., солнцезащитные очки фирмы «Jimmy Choo» pepy/s модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 6 090 руб., солнцезащитные очки фирмы «Jimmy Choo» sophiaa/s модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., солнцезащитные очки фирмы «J Cavalli» 743 01A модели стоимостью 37,2 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 831,8 руб., солнцезащитные очки фирмы «J Cavalli» 743 52N модели стоимостью 37,2 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 831,8 руб., солнцезащитные очки фирмы «J Cavalli» 204S/S 01A модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., солнцезащитные очки фирмы «Mont Blanc» 321 52N модели стоимостью 88,27 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 6 719,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «Mont Blanc» 508 30E модели стоимостью 111,94 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 8 521,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «Mont Blanc» 504 30V модели стоимостью 93,88 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 146,7 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 14 293,4 руб., солнцезащитные очки фирмы «Mont Blanc» 508.28N модели стоимостью 111,94 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 8 521,5 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 17 043 руб., солнцезащитные очки фирмы «Mont Blanc» 512 28V модели стоимостью 107,27 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 8 166,0 руб., солнцезащитные очки фирмы «RC» 303 R24 модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., солнцезащитные очки фирмы «RC» 303 R21 модели стоимостью 40 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 045 руб., солнцезащитные очки фирмы «RC» 6500/S модели стоимостью 30 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 283,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «RC» 7500/S модели стоимостью 30 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 283,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0042 01B модели стоимостью 51,75 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 780,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0042 21B модели стоимостью 51,75 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 780,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0159 32S модели стоимостью 66,7 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 077,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0130 25G модели стоимостью 82,8 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 6 303,2 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0134 08B модели стоимостью 75 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 709,4 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0146-H 01B модели стоимостью 50,03 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 808,51 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0146-H 45G модели стоимостью 50,03 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 808,51 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 017 01B модели стоимостью 50,03 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 3 808,51 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0149-H 01B модели стоимостью 54,63 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 158,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0149-H 21G модели стоимостью 54,63 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 158,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0152 01B модели стоимостью 56,35 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 289,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0153 01C модели стоимостью 56,35 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 289,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0154-H 01C модели стоимостью 58,08 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 421,4 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0158 32F модели стоимостью 66,7 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 077,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0158 32S модели стоимостью 66,7 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 077,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0159 16B модели стоимостью 66,7 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 077,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0158 16V модели стоимостью 66,7 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 077,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0159 32F модели стоимостью 66,7 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 077,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «D.Swarovski» 0158 32S модели стоимостью 66,7 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 077,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 447 52B модели стоимостью 85,2 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 6 485,9 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 462 56P модели стоимостью 101,4 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 719,1 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 496 18A модели стоимостью 93,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 135,2 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 512 01C модели стоимостью 115 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 8 754,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 516 52R модели стоимостью 115 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 8 754,5 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 17 509 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 517 01A модели стоимостью 104,65 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 966,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0371 01B модели стоимостью 89,97 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 6 849 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0518 01B модели стоимостью 97,18 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 397,9 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 14 795,8 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0563 28C модели стоимостью 125,93 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 9 586,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0566 28G модели стоимостью 104,65 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 966,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0566 28W модели стоимостью 104,65 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 966,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0571 28B модели стоимостью 104,65 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 966,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0573 01B модели стоимостью 125,93 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 9 586,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0575 01B модели стоимостью 115 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 8 754,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0575 52G модели стоимостью 115 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 8 754,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0578 01W модели стоимостью 93,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 135,2 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0579 01B модели стоимостью 93,73 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 135,2 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 384 модели стоимостью 90 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 6 851,3 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 429 модели стоимостью 90 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 6 851,3 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 468 модели стоимостью 90 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 6 851,3 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 046 T36 модели стоимостью 60 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 567,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 115 08A модели стоимостью 60 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 567,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 115 28J модели стоимостью 60 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 567,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 194 16B модели стоимостью 87,188 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 6 637,2 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0195 56B модели стоимостью 68,29 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 198,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0200 28B модели стоимостью 71,98 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 479,5 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 10 959 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0206 01T модели стоимостью 70 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 328,8 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 10 657,6 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0292 01A модели стоимостью 70 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 5 328,8 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0563 18X модели стоимостью 125,93 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 9 586,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0565 18P модели стоимостью 104,65 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 966,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «TF» 0572 14W модели стоимостью 115 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 8 754,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «Timberland» 9045 96R модели стоимостью 34,8 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 649,1 руб., солнцезащитные очки фирмы «Timberland» 9081 91D модели стоимостью 32,2 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 451,2 руб., солнцезащитные очки фирмы «Timberland» 9108 52H модели стоимостью 36,23 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 758 руб., солнцезащитные очки фирмы «Timberland» 9108 55R модели стоимостью 36,23 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 758 руб., солнцезащитные очки фирмы «Timberland» 9115 05D модели стоимостью 32,2 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 451,2 руб., солнцезащитные очки фирмы «Timberland» 9126 21R модели стоимостью 25,88 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 970,1 руб., солнцезащитные очки фирмы «Timberland» 9126 91D модели стоимостью 25,88 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 1 970,1 руб., солнцезащитные очки фирмы «Timberland» 9135 02R модели стоимостью 29,33 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 232,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «Timberland» 9135 52D модели стоимостью 29,33 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 232,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «Timberland» 9135 70D модели стоимостью 29,33 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 232,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «Timberland» 9140 02H модели стоимостью 29,33 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 232,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «Timberland» 9140 52D модели стоимостью 29,33 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 232,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «Timberland» 9141 05H модели стоимостью 29,33 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 232,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «TOXIT» Blinker модели стоимостью 30 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 283,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «TOXIT» Curvy модели стоимостью 30 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 283,7 руб., в количестве 3 единиц общей стоимостью 6 851,1 руб., солнцезащитные очки фирмы «TOXIT» Hippy модели стоимостью 30 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 283,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «WEB» 126 33N модели стоимостью 28 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 131,5 руб., солнцезащитные очки фирмы «WEB» 0167 модели стоимостью 30 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 283,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «WEB» 0142 модели стоимостью 30 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 283,7 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 567,4 руб., солнцезащитные очки фирмы «WEB» 0161 модели стоимостью 30 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 283,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «WEB» 0162 модели стоимостью 30 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 283,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «WEB» 0163 модели стоимостью 30 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 283,7 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 567,4 руб., солнцезащитные очки фирмы «WEB» 0175 модели стоимостью 30 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 283,7 руб., в количестве 2 единиц общей стоимостью 4 567,4 руб., солнцезащитные очки фирмы «WEB» 0178 модели стоимостью 30 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 2 283,7 руб., солнцезащитные очки фирмы «ZEGNA» 0014 28R модели стоимостью 56 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 4 263 руб., солнцезащитные очки фирмы «ZEGNA» 0062 05J модели стоимостью 82,8 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 6 303,2 руб., солнцезащитные очки фирмы «ZEGNA» 0066 34F модели стоимостью 93,6 Евро, что согласно официального курса валют Центрального банка РФ эквивалентно 7 125,4 руб.,

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 сложил его в принадлежащие ФИО3 №1 картонные коробки и сумку, не представляющие материальной ценности для потерпевшего, после чего с места преступления скрылся, похищенным имуществом распорядился по своему смотрению, причинив ФИО3 №1 материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 1 663 209, 11 руб. 

В судебном заседании подсудимый вину в совершении инкриминируемых преступлений по эпизодам хищения имущества потерпевших ФИО3 №9, ФИО3 №8, ФИО3 №5, ФИО3 №7, ФИО3 №4, ФИО10, ФИО3 №10, ФИО3 №3 признал в полном объеме и показал, что точные даты не помнит, однако в указанные в обвинении даты и время приходил к потерпевшим по указанным адресам, представлялся сотрудником службы пожарной охраны и предлагал установку сигнализации либо замены элементов оборудования противопожарных сигнализаций, при этом называл суммы для приобретения комплектующих, после чего получал от потерпевших деньги, которые присваивал, в действительности оказывать какие-либо услуги в сфере пожарной безопасности он не намеревался. По эпизоду тайного хищения имущества ФИО3 №1 вину признал частично и показал, что действительно совершил кражу имущества, а именно солнцезащитных очков. Так, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время через крышу магазина «Микролайн» через металлическую решетку, которую спилил проник в помещение, в котором хранилось имущество, принадлежащее ФИО3 №1, а именно 200 штук единиц различных видов солнцезащитных очков и оправ к ним. Однако не согласен с количеством похищенного, его стоимостью, а также стоимостью изъятой у него при обыске продукции. Полагает, что стоимость продукции завышена. Большее количество товара он не смог бы вынести. В содеянном раскаивается. Явки с повинной писал добровольно.

Вина ФИО1 по эпизоду хищения имущества ФИО3 №7 подтверждается следующими доказательствами:

показаниями потерпевшего ФИО3 №7, оглашенные в судебном заседании, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ ему на мобильный телефон позвонил ФИО1 и предложил устранить неисправности в противопожарной сигнализации в ТЦ Парус. ФИО3 №7 согласился и они условились о выполнении указанных работ ДД.ММ.ГГГГ. В указанный день ему позвонил ФИО1, который сообщил, что он подъехал к зданию, однако его автомобиль забрали на эвакуаторе и ему нужны взаймы деньги в сумме 4 750 руб. После чего, ФИО3 №7 попросил своего приятеля ФИО12 одолжить денежные средства ФИО1 в размере 4 750 рублей. Далее, ФИО3 №7 встретился с ФИО1, который обещал вернуть деньги вечером, однако деньги не верн

<

адрес> показал, что полагал о том, что деньги в сумме 4750 рублей ФИО1 использует для обслуживания противопожарной сигнализации ( т. 3, л.д.42 );

показаниями свидетеля ФИО12, оглашенные в судебном заседании, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ ему на мобильный телефон позвонил ФИО3 №7 и попросил взять из кассы денежные средства в сумме 4 750 руб. и передать мужчине по имени ФИО2, который к нему подойдёт. Примерно через час в магазин зашел ФИО1, которому ФИО12 передал денежные средства. При этом, ФИО1 сказал, что вечером вернет деньги, однако после этого он ФИО1 не видел ( т. 3 л.д. 50 );

заявлением потерпевшего ФИО3 №7 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит принять меры к ФИО1, который ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес>, путем обмана завладел денежными средствами в сумме 4750 рублей ( т.3 л.д.11 );

В явка с повинной, написанной ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, последний изложил обстоятельства завладения денежными средствами мошенническим путем, принадлежащих ФИО3 №7 ( т. 3 л.д.21 )

Вина ФИО1 по эпизоду хищения имущества ФИО10 подтверждается следующими доказательствами:

показаниями потерпевшей ФИО10, оглашенные в судебном заседании, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ, в помещение принадлежащей ей стоматологии, по адресу: 

<

адрес> пришел молодой человек, который представился работником пожарной охраны и предложил заменить модуль противопожарного оборудования на российского производства, за что попросил денежные средства в размере 3000 руб. Однако ее супруг передал ему 5 000 руб., так как меньших купюр не было. Примерно через 2 часа указанный парень вернулся и попросил одолжить ему денежные средства в размере 3000 рублей для оплаты стоимости эвакуации автомобиля, в котором находился приобретенный им модуль. Администратор ФИО13 ему передала 3000 рублей. Однако, модуль он не установил денежные средства не верн

<

адрес> причиненного ущерба составляет 8 000 рублей ( т. 2 л.д.187-189 );

показаниями свидетеля ФИО14, оглашенных в судебном заседании, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ в стоматологию по адресу: 

<

адрес> пришел молодой человек, который представился работником пожарной охраны и сообщил что необходимо заменить модуль противопожарного оборудования, что будет стоить 3000 рублей. Однако ФИО14 передал ему 5000 руб., так как меньших купюр не было. Примерно через 2 часа ему сообщила ФИО13 о том, что она ему передала денежные средства в размере 3000 рублей. Взятые на себя обязательства он не выполнил, деньги не вернул ( т.2 л.д.196-197 );

протоколом опознания лица по фотографии от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого свидетель ФИО14 опознал ФИО1, как мужчину которому ДД.ММ.ГГГГ он передал денежные средства в размере 5000 руб. (т. 2, л.д. 200-203); 

показаниями свидетеля ФИО13, оглашенных в судебном заседании, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ в стоматологию по адресу: 

<

адрес>, пришел молодой человек, который представился работником пожарной охраны и сообщил о необходимости замены модуля противопожарного оборудования, что будет стоить 3000 руб. Однако ФИО14 передал ему 5000 рублей, так как меньших купюр не было. Примерно через 2 часа парень вернулся и попросил ее одолжить ему денежные средства в размере 3000 рублей за оплату услуг эвакуатора его автомобиля. Она поверила и передала ему 3000 рублей. Также ФИО1 передал под залог технический паспорт на автомобиль на имя ФИО15 ( т. 2, л.д. 204-205 );

протоколом опознания лица по фотографии от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого свидетель ФИО13 опознала ФИО1, как мужчину которому ДД.ММ.ГГГГ передала денежные средства в размере 3000 рублей ( т.2, л.д.208-211 ); 

заявлением потерпевшей ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором она просит принять меры к неустановленному лицу, которое ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес> /6 «Стоматология» завладел денежными средствами в сумме 8 500 рублей ( т.2, л.д.153 );

В явке с повинной, написанной ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, последний изложил обстоятельства завладения денежными средствами, принадлежащих ФИО10 ( т.2 л.д.180 ).

Вина ФИО1 по эпизоду хищения имущества ФИО3 №5 подтверждается следующими доказательствами:

показаниями потерпевшей ФИО3 №5, оглашенные в судебном заседании, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует, что в январе 2018 года она находилась по месту своей работы, в ООО «Центр здоровья Альфа» по адресу: 

<

адрес> куда пришел ранее незнакомый ей парень, который сообщил, что планируется проведение ряда проверок и его визит направлен на устранение возможных несоответствий требований пожарной безопасности. В связи с чем он предложил ей передать денежные средства для приобретения предметов (инвентаря) из составленного им списка, после чего она передала ему 2700 рублей, а он все купит и привезет в тот же вечер. Спустя 2 дня, ФИО1 снова приехал и попросил еще 1000 рублей, пояснив, что ранее переданной суммы ему не хватило. До настоящего времени комплектующих не предоставил и не вернул денежные средства. Данным преступлением причинен ущерб на сумму 3700 руб. ( т.2 л.д.120-122 );

показаниями свидетеля ФИО16, оглашенных в судебном заседании, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, которые аналогичны показаниям потерпевшей ФИО3 №5 (т. 2 л.д.126-130);

протоколом опознания лица по фотографии от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого свидетель ФИО16 опознала ФИО1, как мужчину которому ФИО3 №5 в январе 2018 года передала денежные средства в размере 3700 рублей ( т. 2, л.д.133-136 ); 

заявлением ФИО3 №5 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором она просит принять меры к неустановленному лицу, которое в январе 2018 года в помещении клиники «Диагностика здоровья Альфа», расположенное по адресу: 

<

адрес> под видом оплаты услуг пожарных служб, мошенническим способом завладел принадлежащими ей денежными средствами в сумме 3700 ( т.2, л.д. 112 );

В явке с повинной, написанной ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, последний рассказал об обстоятельствах хищения путем обмана денежных средств, принадлежащих ФИО3 №5 ( т.2 л.д.112 ).

Вина ФИО1 по эпизоду хищения имущества ФИО3 №8, подтверждается следующими доказательствами:

показаниями потерпевшей ФИО3 №8, оглашенные в судебном заседании, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, из которых следует ДД.ММ.ГГГГ в магазин «Минимэн», по адресу: 

<

адрес> пришел ранее неизвестный мужчина, который под видом сотрудника противопожарной организации за установку сигнализации мошенническим путем похитил денежные средств в размере 4900 рублей. Однако в последующем, в марте 2018 года, ФИО1 вернул ей деньги в сумме 4 900 руб. ( т.3, л.д.94-96 );

протоколом опознания лица по фотографии от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого потерпевшая ФИО3 №8 опознала ФИО1 как мужчину, которому ДД.ММ.ГГГГ передала денежные средства в размере 4900 рублей ( т.3, л.д.131-134 ); 

заявлением ФИО3 №8 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором она просит принять меры к неустановленному мужчине, который ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес> путем обмана завладел денежными средствами в сумме 4900 рублей ( т. 3, л.д. 85 );

В явке с повинной, написанной ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, последний указал об обстоятельствах завладения денежными средствами мошенническим путем, принадлежащих ФИО3 №8 ( т.3 л.д.89 ).

Вина ФИО1 по эпизоду хищения имущества ФИО11 подтверждается следующими доказательствами:

Допрошенный в судебном заседании представитель потерпевшей ФИО3 №9 показал, что на момент произошедших события он стажировался в ресторане «Старый клен». ДД.ММ.ГГГГ, около полудня в ресторан пришел ФИО1, который представился специалистом по противопожарным сигнализациям. Он разъяснил об имеющихся недостатках в системе противопожарной сигнализации и способе их устранения, указав на необходимость замены некоторых компонентов ( батареек, датчиков ). За замену указанных деталей ему были переданы деньги в сумме 4 000 рублей. Он взял деньги и сказал, что приобретет необходимые детали и на следующий день устранит неисправности. ФИО3 №9 попросил ФИО1 предъявить удостоверение или оставить в качестве залога какое-либо имущество, на что он ответил, что удостоверение находится в автомобиле, после чего он ушел. В последующем ФИО1 в ресторан не приходил, работ по обслуживанию сигнализации не проводил. 

протоколом опознания лица по фотографии от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого ФИО3 №9 опознал ФИО1, как лицо, которому ДД.ММ.ГГГГ он передал денежные средства в размере 4000 рублей ( т.3, л.д. 169-172 );

заявлением потерпевшей ФИО11 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором она просит принять меры к неустановленному мужчине, который ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес> путем обмана завладел денежными средствами в сумме 4000 рублей ( т. 3 л.д142 );

В явке с повинной, написанной ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, последний рассказал об обстоятельствах завладения денежными средствами мошенническим путем, принадлежащих ФИО11 ( т.3, л.д.147 ).

Вина ФИО1 по эпизоду хищения имущества ФИО3 №3 подтверждается следующими доказательствами: 

показаниями потерпевшей ФИО3 №3, оглашенных в судебном заседании, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которых в середине марта 2018 года она находилась по месту своей работы в парикмахерской «Самая Красивая». Примерно в 15 часов в помещение вошел ранее незнакомый ей парень, который представился сотрудником пожарной организации и сообщил, что планируется проведение проверок, а его визит направлен на устранение нарушений требований пожарной безопасности. Затем он за денежные средства в сумме 10 000 рублей предложил приобрести предметы (инвентарь) из составленного им списка. Она дала ему предоплату в сумме 3 000 рублей на покупку необходимых комплектующих, которые он пообещал принести на следующий день. До настоящего времени обещанных деталей не предоставил, денежные средства не вернул ( т.2, л.д. 17-19 );

заявлением потерпевшей ФИО3 №3 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором она просит принять меры к неустановленному лицу, которое в середине марта 2018 года в дневное время в помещении парикмахерской «Самая красивая», расположенной по адресу: 

<

адрес> мошенническим путем завладел деньгами в сумме 3000 рублей ( т.2, л.д. 4 );

протоколом опознания лица по фотографии от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого потерпевшая ФИО17 опознала ФИО1, как мужчину, который в середине марта 2018 года мошенническим путем похитил принадлежащие ей денежные средства в размере 3000 руб. ( т.2, л.д.39-42 ). 

В явке с повинной, написанной ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, последний рассказал об обстоятельствах завладения денежными средствами, принадлежащих ФИО3 №3 на сумму 3000 рублей ( т.2 л.д.13 );

Вина ФИО1 по эпизоду хищения имущества ФИО3 №10 подтверждается следующими доказательствами: 

Допрошенный в судебном заседании потерпевший ФИО3 №10 показал, что в марте 2018 года ФИО1 пришел в клинику, представился сотрудником пожарной организации и пообещал отремонтировать систему противопожарной безопасности. Он разъяснил все технические аспекты и попросил ему передать денежные средства в качестве предоплаты на покупку необходимых комплектующих. Он с ФИО1 поехали и приобрели оборудование на 8 тыс. рублей. Затем ФИО1 приходил еще несколько раз и просил деньги. Всего он ФИО1 передал денежные средства в сумме около 24-26 тыс. рублей, при этом на 8 тыс. руб. были куплены комплектующие. 

протоколом опознания лица по фотографии от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого потерпевший ФИО3 №10 опознал ФИО1 как мужчину которому ДД.ММ.ГГГГ он передал денежные средства в размере 17500 руб. ( т.3 л.д.207-210 ); 

заявлением потерпевшего ФИО3 №10 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит принять меры к неустановленному лицу, который ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу: 

<

адрес>, путем обмана завладел денежными средствами в сумме 17500 рублей ( т.3, л.д.177 ).

В явке с повинной, написанной ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, последний изложил обстоятельства завладении денежных средств мошенническим путем, принадлежащих ФИО3 №10 ( т.3, л.д.178 ).

Вина ФИО1 по эпизоду хищения имущества ФИО3 №4 подтверждается следующими доказательствами: 

показаниями потерпевшей ФИО3 №4, оглашенные в судебном заседании, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, которая пояснила, что ДД.ММ.ГГГГ с 9 часов она находилась по месту своей работы в парикмахерской «Чародейка». Примерно в 14-45 часов в помещение пришел ранее незнакомый парень, который представился сотрудником службы охраны «Дружина» (ЧОП), услугами которой пользуется ФИО18 для охраны парикмахерской и сообщил о проведении проверок, в связи с чем он может принять меры по устранению нарушений требований пожарной безопасности. Далее, для приобретения предметов для сигнализации из составленного им списка по его просьбе она передала ему 4710 рублей. Он пообещал купить все необходимое и привезти в этот же вечер. До настоящего времени детали не предоставил, денежные средства не вернул, в связи с чем ей причинен ущерб на сумму 4710 рублей ( т.2 л.д.69-71 );

показаниями свидетеля ФИО19, оглашенных в судебном заседании, в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, который пояснил что, в конце мая 2018 года от своей супруги ФИО3 №4 ему стало известно, что неизвестный мужчина в конце марта 2018 года, находясь в парикмахерской «Чародейка», по адресу: 

<

адрес>, путем мошенничества завладел ее денежными средствами в размере 4710 рублей ( т. 2 л.д. 72-74 );

протоколом опознания лица по фотографии от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого потерпевшая ФИО3 №4 опознала ФИО1, как мужчину который ДД.ММ.ГГГГ мошенническим путем похитил принадлежащие ей денежные средства в размере 4710 рублей ( т. 2 л.д.87-90 ); 

заявлением потерпевшей ФИО3 №4 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором она просит принять меры к неустановленному лицу, которое ДД.ММ.ГГГГ примерно в 15 часов, находясь в помещении парикмахерской «Чародейка» по адресу: 

<

адрес>, путем обмана завладело принадлежащими ей денежными средствами в сумме 4710 рублей ( т.2, л.д.53 ).

В явке с повинной, написанной ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, последний изложил обстоятельства завладения денежными средствами мошенническим путем, принадлежащих потерпевшей ФИО3 №4 ( т. 2 л.д.65 ).

Вина ФИО1 по эпизоду хищения имущества ФИО3 №1 подтверждается следующими доказательствами: 

Допрошенный в судебном заседании потерпевший ФИО3 №1, показал, что примерно в мае 2018 года ему позвонили и сообщили о том, что в его офисе, расположенном по 

<

адрес> в 

<

адрес> не открывается входная дверь. После чего вызвали сотрудников полиции, которые открыли дверь. Также было выявлено хищение товара. Затем была проведена инвентаризации материальных ценностей, в ходе которой выявлено хищение товара на сумму 1 663 209, 11 руб. Изначально сумма похищенного товара была установлена в размере 800 тыс. руб., поскольку кладовщик указал о невозможности визуально определить реальное количество похищенного товара, в связи с чем было определено приблизительное его количество, исходя из количества вскрытых коробок. ФИО1 имея определенные познания в области свойств похищенного товара, при краже выбирал наиболее востребованные на рынке. В дальнейшем предприятием была проведена полная инвентаризация товара, в результате которой установлено точное количество похищенных изделий и его стоимость. Факт наличия похищенного товара подтверждается товарными накладными, которые были переданы органу расследования. Сумму ущерба и количество похищенного товара подтверждает полностью. Гражданский иск просит удовлетворить. 

В соответствии с протоколом обыска от ДД.ММ.ГГГГ, проведенного по месту жительства ФИО1 ( 

<

адрес> ) обнаружено 169 единиц очков и элементов оптики (т.1, л.д. 41-50 ); 

При этом в судебном заседании ФИО1 показал, что изъятые у него по месту жительства очки он похитил ДД.ММ.ГГГГ из склада, принадлежащего ФИО3 №1

Согласно протоколу осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, осмотрено 168 единиц оптики, а именно солнцезащитных очков ( т. 4 л.д.1-2 ).

Инвентаризационными описями товарно-материальных ценностей № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ ( т.4 л.д. 95-109 );

Расходными накладными: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ ( т.5 л.д.13-25 ).

Заключением товароведческой экспертизы № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого рыночная стоимость предоставленных оправ очков и солнцезащитных очков в новом состоянии, в количестве 167 штук, в ценах, действующих на ДД.ММ.ГГГГ, составила 544 039, 01 руб. ( т. 6, л.д.149-168 ).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ – складское помещение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, входе которого обнаружено и изъято: отвертка, ножовка по металлу марки «POLAND» ( т.1, л.д. 24-25 ). 

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрены: отвертка длинной 21 см, с надломанной рукояткой, длинной 5 см, черного цвета со вставками желтого цвета, основная металлическая часть имеет деформацию, которая заключается в изогнутости, ножовка по металлу марки «POLAND», с пластмассовой ручкой оранжевого цвета, которые были изъяты с места совершения преступления ( складское помещение ) по адресу: 

<

адрес> (т.1, л.д.101 ).

Заявлением потерпевшего ФИО3 №1 от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он просит принять меры к неустановленному лицу, которое незаконно проникло в помещение по адресу: 

<

адрес>, где расположен его дом и склад, откуда тайно похитило принадлежащее ему имущество на сумму 786 519,09 рублей ( т.1,л.д.10 ).

В явке с повинной, написанной ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ, последний сообщил о совершении тайного хищения имущества, принадлежащего потерпевшему ФИО3 №1 из помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес>, путем спила металлической решетки и отжима металлопластикового окна (т. 1, л.д.36 ).

При проверке показаний ФИО1 на месте, проведенной ДД.ММ.ГГГГ, последний показал и рассказал об обстоятельствах совершенного преступления, а именно об обстоятельствах кражи, совершенной им ДД.ММ.ГГГГ, по адресу: 

<

адрес> ( т. 1, л.д.115-119 ).

Вышеприведенные доказательства суд признает допустимыми, достоверными, не противоречащими друг другу, находящимися в логической взаимосвязи между собой и подтверждают фактические обстоятельства дела, установленные судом, при этом их совокупность суд находит достаточной для разрешения дела.

Оценивая доводы подсудимого и его защиты о несогласии с количеством похищенного товара и его стоимостью по эпизоду тайного хищения имущества, принадлежащего ФИО3 №1 суд приходит к следующему.

Так, допрошенный в судебном заседании потерпевший ФИО3 №1 подтвердил количество похищенного товара и его стоимость, а также результаты проведенной инвентаризации. При этом объективных оснований сомневаться в показаниях потерпевшего у суда не имеется.

Кроме этого, в материалах дела содержаться инвентаризационные описи товарно-материальных ценностей № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, проведенные комиссией ИП «ФИО3 №1», подтверждающие недостачу товара и его стоимость. Также, расходные накладные №, 62, 77, 82, 89, 90 подтверждают приобретение ИП ФИО3 №1» похищенного товара.

Суд также учитывает, что ДД.ММ.ГГГГ при обыске домовладения, в котором проживал ФИО1 обнаружена часть похищенного товара, принадлежащего ФИО3 №1 Таким образом в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО20 имел реальную возможность распорядится похищенной частью товара, которая не была обнаружена.

Приведенные обстоятельства позволяют суду сделать вывод о том, что ФИО1 похищен товар, принадлежащий ФИО3 №1 в количестве и на сумму, установленных проведенной инвентаризацией. 

Таким образом, суд расценивает позицию подсудимого в части несогласия с количеством похищенного имущества как способ защиты с целью возможности назначения ему более мягкого наказания.

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

по эпизоду хищения имущества ФИО3 №7 по ч. 1 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана; 

по эпизоду хищения имущества ФИО10 по ч. 1 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана; 

по эпизоду хищения имущества ФИО3 №5 по ч. 1 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана; 

по эпизоду хищения имущества ФИО3 №8 по ч. 1 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана; 

по эпизоду хищения имущества ФИО11 по ч. 1 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана; 

по эпизоду хищения имущества ФИО3 №3 по ч. 1 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана; 

по эпизоду хищения имущества ФИО3 №10 по ч. 2 ст. 159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное с причинением значительного ущерба гражданину; 

по эпизоду хищения имущества ФИО3 №4 по ч.1 ст.159 УК РФ – мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана; 

по эпизоду хищения имущества ФИО3 №1 по п. «б» ч. 4 ст.158 УК РФ – кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, в особо крупном размере.

При этом, сумма похищенного товара составляет 1 663 209, 11 руб., что в соответствии с ч.4 Примечания к ст.158 УК РФ образует особо крупный размер ущерба.

При назначении подсудимому наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о его личности, смягчающие наказание обстоятельства. 

ФИО1 совершил тяжкое преступление, преступления небольшой и средней тяжести, имеет непогашенные судимости, на учете у врача психиатра не состоит ( т.5, л.д.81 ), состоит на учете в ГБУЗ РК «Крымский научно-практический центр наркологии» с диагнозом «Психические и поведенческие расстройства в результате сочетанного употребления наркотиков и использования других психоактивных веществ, синдром зависимости (F-19.2)» с 2013 года ( т.5 л.д. 79 ). Согласно акта наркологического освидетельствования № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 алкоголизмом не страдает, страдает наркоманией, нуждается в принудительном лечении ( т.5, л.д. 47 ), по месту жительства характеризуется отрицательно ( т.5, л.д. 82 ), имеет малолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ года рождения ( т.5, л.д.89 ), 

В соответствии с п. «г, и, к» ч.1 ст.61 и ч.2 ст.61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание суд признает по всем эпизодам: явки с повинной, наличие малолетнего ребенка, по эпизодам хищения имущества ФИО3 №7, ФИО10, ФИО3 №5, ФИО3 №8, ФИО11, ФИО3 №3, ФИО3 №10, ФИО3 №4 – активное способствование расследованию преступления, раскаяние в содеянном, признание вины, по эпизоду хищения имущества ФИО3 №1 – частичное признание вины, по эпизоду хищения имущества ФИО3 №8 – возмещение причиненного ущерба.

В соответствии с требованиями ст. 63 УК РФ обстоятельств, отягчающих наказание не имеется.

Таким образом, с учетом характера и степени общественной опасности совершенного преступления, личности подсудимого, наличия смягчающих и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, суд считает, что исправление подсудимого возможно при назначении ему наказания в виде лишения свободы. 

По мнению суда, именно данный вид наказания будет необходимым и достаточным для исправления и перевоспитания подсудимого.

Учитывая мотивы совершения ФИО1 преступлений, суд не усматривает исключительных обстоятельств, существенно снижающих степень их общественной опасности, в связи с чем не находит при назначении ему наказания, оснований для применения положений, предусмотренных ст. 64 УК РФ.

Принимая во внимание вышеизложенные обстоятельства, оснований для применения при назначении наказания положений, предусмотренных ст.73 УК РФ судом не установлено. 

Суд не находит оснований для назначения подсудимому дополнительного наказания в виде ограничения свободы и штрафа, предусмотренного санкцией ч.4 ст.158 УК РФ и предусмотренное ч.2 ст.159 УК РФ в виде ограничения свободы, поскольку наказание в виде лишения свободы будет достаточным для его исправления. 

При определении размера наказания в виде лишения свободы суд учитывает положения ч. 1 ст. 62 УК РФ, предусматривающие максимально возможное наказание в виде лишения свободы, предусмотренное санкциями инкриминируемых статей, которое в данном случае не должно превышать две трети от предельного размера. 

Кроме этого, по эпизодам хищения имущества ФИО3 №7 и ФИО10 суд учитывает следующее.

Так, в соответствии с положениями ч.2 ст.15 УК РФ, преступление, предусмотренное ч.1 ст.159 УК РФ относится к категории небольшой тяжести. 

Согласно п. «а» ч.1 ст.78 УК РФ, лицо освобождается от уголовной ответственности, если со дня совершения преступления небольшой тяжести истекло два года.

Инкриминируемые ФИО1 эпизод хищения имущества ФИО3 №7 совершен ДД.ММ.ГГГГ, эпизод хищения имущества ФИО10 – ДД.ММ.ГГГГ. 

Таким образом, ФИО1 подлежит освобождению от наказания по ч.1 ст.159 УК РФ (эпизод хищения имущества ФИО3 №7 ), по ч.1 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО10 ), в связи с истечением сроков давности привлечения к уголовной ответственности.

Из материалов уголовного дела следует, что ФИО1 осужден приговором мирового судьи судебного участка № Центрального судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ по ч.1 ст.159 УК РФ к 1 году ограничения свободы. Постановлением мирового судьи судебного участка № Киевского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ наказание по указанному приговору заменено на 2 месяца 2 дня лишения свободы. 

Учитывая, что на момент рассмотрения настоящего уголовного дела, наказание в виде лишения свободы по вышеуказанному приговору подсудимым не отбыто, окончательное наказание подлежит назначению по правилам, предусмотренным ст.70 УК РФ. 

Согласно п. «б» ч.1 ст.58 УК РФ, отбывание наказания подсудимому следует определить в колонии общего режима.

Оснований для изменения подсудимому категории преступлений, в порядке предусмотренном ч.6 ст.15 УК РФ на менее тяжкие не усматривается. 

По делу заявлены гражданские иски потерпевшими: ФИО3 №3 на сумму 3 000 рублей, ФИО3 №10 в сумме 20 000 рублей, ФИО3 №4 на сумму 4 710 рублей, ФИО3 №1 на сумму 1 641 290, 67 руб., ФИО10 на сумму 8 000 рублей, представителем потерпевшего ФИО3 №9 на сумму 4 000 руб.

Потерпевшие ФИО3 №1, ФИО3 №10, представитель потерпевшего ФИО3 №9 в судебном заседании поддержали заявленные исковые требования.

Разрешая вопрос о заявленных гражданских исках, суд учитывает следующее.

Так, по факту тайного хищения имущества, принадлежащего ФИО3 №1, в ходе предварительного следствия, при обыске по месту проживания ФИО1 обнаружено и изъято 168 единиц похищенного товара в виде оправ для очков и солнцезащитных очков. Согласно заключению эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ рыночная стоимость представленных оправ очков и солнцезащитных очков в количестве 167 штук на момент совершения преступления составляет 544 039, 01 руб. При этом, суд учитывает, что указанное имущество принадлежит потерпевшему ФИО3 №1, признано вещественным доказательством, соответственно подлежит возврату его собственнику.

Таким образом, учитывая изложенные обстоятельства, гражданский иск ФИО3 №1 подлежит частичному удовлетворению, в сумме 1 097 251, 6 руб. 

По эпизоду хищения имущества, принадлежащего ФИО3 №10, гражданский иск потерпевшего в сумме 20 000 руб. подлежит частичному удовлетворению, поскольку сумма ущерба, согласно предъявленного ФИО1 по данному эпизоду обвинения, составила 17 500 руб.

Потерпевшие ФИО3 №3, ФИО3 №4, ФИО3 №6 в судебное заседание не явились, гражданские иски не поддержали. Прокурором гражданские иски не поддержаны.

При этом, суд руководствуется положениями ч.2 и 3 ст.250 УПК РФ в соответствии с которой суд вправе рассмотреть гражданский иск в отсутствие гражданского истца, если:

1) об этом ходатайствует гражданский истец или его представитель;

2) гражданский иск поддерживает прокурор;

3) подсудимый полностью согласен с предъявленным гражданским иском.

В остальных случаях суд при неявке гражданского истца или его представителя вправе оставить гражданский иск без рассмотрения. В этом случае за гражданским истцом сохраняется право предъявить иск в порядке гражданского судопроизводства.

Учитывая изложенные обстоятельства, суд оставляет гражданские иски потерпевших ФИО3 №3, ФИО3 №4, ФИО10 без рассмотрения. 

Гражданский иск представителя потерпевшего ФИО3 №9 подлежит удовлетворению в полном объеме.

Вопрос о признанных по делу вещественных доказательствах подлежит разрешению в порядке ст.81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст.ст. 299, 303, 304, 307-310 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать виновным ФИО1 в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО3 №7 ), ч.1 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО10 ), ч.1 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО3 №5 ), ч.1 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО3 №8 ), ч.1 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО11 ), ч.1 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО3 №3 ), ч.2 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО3 №10 ), ч.1 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО3 №4 ), п. «б» ч. 4 ст.158 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО3 №1 ) и назначить ему наказание: 

по ч.1 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО3 №7 ) в виде 8 месяцев лишения свободы. 

Освободить ФИО1 от отбытия назначенного по ч.1 ст. 159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО3 №7 ) наказания, на основании п. «а» ч.1 ст.78 УК РФ, в связи с истечением сроков давности уголовного преследования.

по ч.1 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО10 ) в виде 8 месяцев лишения свободы.

Освободить ФИО1 от отбытия назначенного по ч.1 ст. 159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО10 ) наказания, на основании п. «а» ч.1 ст.78 УК РФ, в связи с истечением сроков давности уголовного преследования.

по ч.1 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО3 №5 ) в виде 8 месяцев лишения свободы, 

по ч.1 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО3 №8 ) в виде 6 месяцев лишения свободы, 

по ч.1 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО11 ) в виде 9 месяцев лишения свободы, 

по ч.1 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО3 №3 ) в виде 8 месяцев лишения свободы, 

по ч.2 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО3 №10 ) в виде 1 года лишения свободы,

по ч.1 ст.159 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО3 №4 ) в виде 9 месяцев лишения свободы, 

по п. «б» ч. 4 ст.158 УК РФ ( эпизод хищения имущества ФИО3 №1 ) в виде 3 лет лишения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, назначить наказание в виде 4 лет лишения свободы. 

В соответствии со ст.70 УК РФ, по совокупности приговоров, к назначенному наказанию путем частичного присоединения наказания по приговору мирового судьи судебного участка № Центрального судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, которое заменено постановлением мирового судьи судебного участка № Киевского судебного района 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ на 2 месяца 2 дня лишения свободы, окончательно назначить наказание в виде 4 лет 1 месяца лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Срок отбывания наказания исчислять с момента провозглашения приговора, а именно с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок наказания время нахождения ФИО1 под стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу включительно, из расчета, согласно п. «б» ч.3.1 ст.72 УК РФ – один день содержания под стражей за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима. 

Меру пресечения избранную ФИО1 в виде заключения под стражей до вступления приговора в законную силу оставить без изменений.

Гражданский иск представителя потерпевшего ФИО3 №9 удовлетворить и взыскать с ФИО1 в пользу представителя потерпевшего ФИО3 №9 – 4 000 руб.

Гражданские иски потерпевших ФИО3 №1 и ФИО3 №10 удовлетворить частично и взыскать с ФИО1 в пользу ФИО3 №1 – 1 097 251, 6 руб., ФИО3 №10 – 17 500 руб. 

Гражданские иски ФИО10 ФИО3 №4, ФИО3 №3 – оставить без рассмотрения. 

Вещественные доказательства: инвентаризационные описи №, № расходные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, книгу учета № – хранить в материалах уголовного дела;

167 единиц оптики ( солнцезащитные очки и оправы очков ), полипропиленовую сумку белого цвета, 6 картонных коробок – возвратить по принадлежности ФИО3 №1;

отвертку, ножовку по металлу «POLAND» - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд Республики Крым в течение 10 суток со дня постановления через Центральный районный суд 

<

адрес>, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения его копии. 

Осужденный вправе ходатайствовать в апелляционной жалобе об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья А.В. Вороной